Síntese
1º de junho de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 103 - Seção 2 - pág. 109 Diário Oficial da União - Nº 103 - Seção 3 - pág. 160

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 71, DE 30 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”,
da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Militar HELENA MERCÊS
CLARET DA MOTA, lotada na 2ª Procuradoria de Justiça Militar no Rio de
Janeiro/RJ, para, nos termos do art. 397, § 1º, primeira parte, do CPPM, oferecer
denúncia em desfavor do Cb Aer MILTON VINÍCIUS ALVES SIMÕES, nos
termos da deliberação da CCR/MPM, nos autos do IPM 196-07.2015.7.01.0201,
em curso na 2ª Auditoria da 1ª Circunscrição Judiciária Militar.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 72, DE 30 DE MAIO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”,
da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Procuradora de Justiça Militar MARIA DA GRAÇA
OLIVEIRA DE ALMEIDA, lotada na Procuradoria de Justiça Militar em Porto
Alegre/RS, para oficiar nos autos do PIC 84-84.2015.7.03.0103, em curso na 1ª
Auditoria da 3ª Circunscrição Judiciária Militar, e requerer o que entender de
direito.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

SECRETARIA

PORTARIA No- 245, DE 31 DE MAIO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Nomear DENISE VIEIRA INSERTI TRINDADE, ocupante do cargo
Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula nº
671-8, para o exercício do Cargo Comissionado de Assessor Técnico Nível III,
Código CC-3 (65740), dispensado-a, em consequência, do Cargo Comissionado
de Assessor Técnico Nível II, Código CC-2 (65820), do Gabinete da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2016

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
08160.021269/15. Empresas vencedor as: GOIASMASTER COMERCIAL
LTDA-ME, Item 1, no Valor de R$ 2.924,92 e Item 3, no valor de R$ 3.297,84;
FERRAGENS LIDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇ OS LTDA-ME, Item 2, no
valor de R$ 970,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 31/05/2016) 200008-00001-2016NE000037